



Registration for UG (2026)
(2026-27)

Applicants desirous of seeking admission in Undergraduate programme of the University of Allahabad and its constituent colleges shall register on Samarth Portal at <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/>. Registration/ Profile update and payment of registration fee can be done between 05 July, 2026 and 16 July, 2026. The registration process will be conducted in two phases.

Phase-1: Registration/ Profile update

1. Before Registration/ Profile update, the applicant should ensure that they fulfil the eligibility criteria as prescribed by the University of Allahabad and must have the following documents:-
 - a. CUET-UG-2026 Admit Card and Score Card.
 - b. Class 10 marksheet cum Certificate/ Marksheet & Certificate.
 - c. Class 10+2 marksheet cum Certificate/ Marksheet & Certificate.
 - d. Photo and signature of the candidate in .jpg/.jpeg format
 - e. Recent Caste Certificate in Central Government format for EWS/OBC/SC/ST bearing Certificate numbers and Certificate issuance date.
2. The Candidate must fill all the entries correctly in the portal. Please note that for the registration/Profile update, it is mandatory that the applicants must have appeared in the CUET-UG-2026.

Phase-2: Programme selection and payment of registration fee

1. Applicant must select course(s)/ programme on the portal and pay the registration fee (₹300 for UR/OBC/EWS and ₹150 for SC/ST/PwD) for each course/ programme selected.
2. Applicants, who have successfully registered/updated their profile and paid the registration fee after programme/course selection will only be considered for the counseling purpose.
3. Applicant can select more than one programme/course for registration. However, the applicant has to pay registration fee separately for each course.
4. Applicants are advised to see UG Information Bulletin-2026 available on The University website and CUET-UG-2026 Admission portal.


(Prof. Kapinder)

Director, Admissions 2026

Prof. Kapinder
Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002



UG (2026) के लिए पंजीकरण
(2026-27)

इलाहाबाद विश्वविद्यालय और उसके संघटक महाविद्यालयों के स्नातक कार्यक्रम में प्रवेश लेने के इच्छुक आवेदकों को समर्थ पोर्टल <https://alldunivcuetsamarth.edu.in/> पर पंजीकरण करना होगा। पंजीकरण/प्रोफाइल अपडेट और पंजीकरण शुल्क का भुगतान 05 जुलाई, 2026 से 16 जुलाई, 2026 तक किया जा सकता है। पंजीकरण प्रक्रिया दो चरणों में आयोजित की जाएगी।

चरण-1: पंजीकरण/प्रोफाइल अद्यतन

1. पंजीकरण/प्रोफाइल अपडेट से पहले, आवेदक को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे इलाहाबाद विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं और उनके पास निम्नलिखित दस्तावेज होने चाहिए:-

- CUET-UG (2026) एडमिट कार्ड और स्कोर कार्ड
- कक्षा 10 मार्कशीट-प्रमाणपत्र/मार्कशीट और प्रमाणपत्र।
- कक्षा 10+2 मार्कशीट-प्रमाणपत्र/मार्कशीट और प्रमाणपत्र।
- .jpg/.jpeg प्रारूप में उम्मीदवार का फोटो और हस्ताक्षर
- EWS/OBC/SC/ST के लिए केंद्र सरकार के प्रारूप में हाल ही का जाति प्रमाण पत्र जिसमें प्रमाण पत्र संख्या और प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख हो।

2. उम्मीदवार को पोर्टल में सभी प्रविष्टियाँ सही ढंग से भरनी चाहिए। कृपया ध्यान दें कि पंजीकरण/प्रोफाइल अपडेट के लिए, यह अनिवार्य है कि आवेदक CUET-UG-2026 में उपस्थित हुआ हो।

चरण-2: कार्यक्रम का चयन और पंजीकरण शुल्क का भुगतान

1. आवेदक पोर्टल पर पाठ्यक्रम/कार्यक्रम का चयन कर सकता है। इसके अलावा, आवेदक द्वारा चुने गए प्रत्येक पाठ्यक्रम/कार्यक्रम के लिए पंजीकरण शुल्क (अनारक्षित/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस के लिए ₹300 और एससी/एसटी/पीडब्ल्यूडी के लिए ₹150) का भुगतान किया जाएगा।
2. आवेदक, जिन्होंने सफलतापूर्वक अपना प्रोफाइल पंजीकृत/अपडेट किया है और कार्यक्रम/पाठ्यक्रम चयन के बाद पंजीकरण शुल्क का भुगतान किया है, केवल उन पर काउंसलिंग के उद्देश्य से विचार किया जाएगा।
3. आवेदक पंजीकरण के लिए एक से अधिक कार्यक्रम/पाठ्यक्रम चुन सकते हैं। हालाँकि, उन्हें प्रत्येक पाठ्यक्रम के लिए अलग से पंजीकरण शुल्क देना होगा।
4. आवेदकों को विश्वविद्यालय की वेबसाइट और CUET-UG-2026 प्रवेश पोर्टल पर उपलब्ध UG विवरणिका-2026 देखने की सलाह दी जाती है।

Kap
(प्रो. कपिन्दर)
निदेशक, प्रवेश 2026

Prof. Kapinder
Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002



Notice for BA, BSc(Maths), and BSc(Bio) applicants

Instructions for Applicants / आवेदकों के लिए निर्देश:

- Applicants for BA/BSc(Bio)/BSc(Math) are advised to fill subject combination carefully. Please note that subjects mentioned in first and second place are the major subjects while subject mentioned at third place is minor (Tables in respective programme represent the subject combination).
- बीए/बीएससी (जीव विज्ञान)/बीएससी (गणित) के आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे विषयों का कॉम्बिनेशन (subject combination) ध्यान से भरें। कृपया ध्यान दें कि पहले और दूसरे स्थान पर बताए गए विषय मुख्य (major) विषय हैं, जबकि तीसरे स्थान पर बताया गया विषय माइनर (minor) विषय है (संबंधित प्रोग्राम की टेबल में विषयों का कॉम्बिनेशन दिखाया गया है)।
- The complete list of subject combinations is available in the UG Information Bulletin 2026-27.
- विषयों के कॉम्बिनेशन की पूरी लिस्ट UG इन्फॉर्मेशन बुलेटिन 2026-27 में उपलब्ध है।
- Applicants are advised to read the Information Bulletin before proceeding to the registration.
- आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे रजिस्ट्रेशन शुरू करने से पहले इन्फॉर्मेशन बुलेटिन को पढ़ लें।

Bachelor of Arts

- The University of Allahabad offers 83 subject combinations in BA. Applicants have to choose minimum 40 subject combinations during registration.
- Subject combinations are allotted to applicants based on merit and availability of seat.
- इलाहाबाद विश्वविद्यालय बीए में 83 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन ऑफर करती है। रजिस्ट्रेशन के समय आवेदकों को कम से कम 40 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन चुनने होते हैं।
- आवेदकों को मेरिट और सीट की उपलब्धता के आधार पर सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन अलॉट किए जाते हैं।

Code	Major 1	Major 2	Minor
101	Anc. History	Economics	Hindi
102	Anc. History	Education	Political Science

Bachelor of Science (Maths)

- The University of Allahabad offers 14 subject combinations in BSc(Maths). Applicants have to choose minimum 14 subject combinations during registration.
- Subject combinations are allotted to applicants based on merit and availability of seat.
- इलाहाबाद विश्वविद्यालय बीएससी (गणित) में 14 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन ऑफर करती है। रजिस्ट्रेशन के समय आवेदकों को कम से कम 14 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन चुनने होते हैं।
- आवेदकों को मेरिट और सीट की उपलब्धता के आधार पर सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन अलॉट किए जाते हैं।

Code	Major 1	Major 2	Minor
201	Mathematics	Physics	Chemistry
202	Mathematics	Physics	Computer Science

Kaf-



प्रवेश भवन | PRAVESH BHAWAN
इलाहाबाद विश्वविद्यालय | UNIVERSITY OF ALLAHABAD
प्रयागराज-211002 | PRAYAGRAJ-211002



Bachelor of Science (Bio)

- The University of Allahabad offers 12 subject combinations in BSc(Bio). Applicants have to choose minimum 12 subject combinations during registration.
- Subject combinations are allotted to applicants based on merit and availability of seat.
- इलाहाबाद विश्वविद्यालय बीएससी (जीव विज्ञान) में 12 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन ऑफ़र करती है। रजिस्ट्रेशन के समय आवेदकों को कम से कम 12 सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन चुनने होते हैं।
- आवेदकों को मेरिट और सीट की उपलब्धता के आधार पर सब्जेक्ट कॉम्बिनेशन अलॉट किए जाते हैं।

Code	Major 1	Major 2	Minor
301	Botany	Zoology	Chemistry
302	Botany	Zoology	Anthropology

Kak-